

INTERPELACJA NR 11686 Z DNIA 3.04.2017

do Ministra infrastruktury i Budownictwa

w sprawie pilnego uruchomienia połączenia kolejowego relacji Legnica - Jelenia Góra oraz Jelenia Góra - Wrocław przez Strzegom

Zgłaszający: Elżbieta Stępień

Data wpływu: 03-04-2017

Szanowny Panie Ministrze!

Powiat złotoryjski i jaworski są jednymi z nielicznych powiatów na terenie woj. dolnośląskiego o utrudnionym dostępie do pasażerskich połączeń kolejowych. W regionie, w powstałych specjalnych strefach ekonomicznych, powstają nowe fabryki i zakłady pracy (m.in. rozpoczęta budowa firmy Mercedes). Utrudniony dojazd pracowników może być barierą dla dalszego rozwoju inwestycyjnego regionu. Dziś przyczynia się do kłopotów obecnych pracodawców, którzy już zgłaszają problemy związane ze znalezieniem ludzi do pracy.

Podobnie w kontekście turystycznym brak połączenia kolejowego relacji Legnica - Jelenia Góra oraz Jelenia Góra - Wrocław przez Strzegom jest przeszkodą, która utrudnia Polakom dojazd do tak wspaniałego przyrodniczo miejsca, jakim jest region jeleniogórski.

Istniejące połączenie kolejowe Wrocław - Jelenia Góra przez Wałbrzych zajmuje blisko 2 godziny, co zniechęca do korzystania z tej formy komunikacji zarówno turystów, jak i potencjalnych pracowników zakładów przemysłowych. Podobnie połączenie drogowe na trasie Wrocław - Jelenia Góra zajmuje około 2 godzin, bo obydwa miasta nie są połączone ani autostradą, ani drogą szybkiego ruchu, tylko drogą jednopasmową dla każdego kierunku ruchu.

Remont istniejących linii i uruchomienie nowoczesnych szybkich połączeń ułatwi życie mieszkańcom zwłaszcza powiatu jeleniogórskiego, złotoryjskiego, jaworskiego i legnickiego. Podobnie tutejsze władze samorządowe i zarządcy zakładów przemysłowych wiążą duże nadzieje z utworzeniem nowoczesnego połączenia kolejowego relacji Legnica - Jelenia Góra oraz Jelenia Góra - Wrocław przez miasto Strzegom.

Interpelacja dotyczy następujących linii kolejowych (w nawiasach nr linii): * Marciszów - (248) - Bolków - (248) - Roztoka - (271) - Strzegom - (261) - Jaworzyna Śląska oraz * Jelenia Góra - (250) - Wleń - (250) - Lwówek Śląski - (251, 249) - Złotoryja - (249) - Legnica.

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się do Pana Ministra o odpowiedź na następujące pytania:

1.Czy Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa widzi potrzebę pilnego uruchomienia połączenia kolejowego relacji Legnica - Jelenia Góra oraz Jelenia Góra - Wrocław przez Strzegom?

2.Czy remont wspomnianych linii był już ujmowany w wieloletnich planach inwestycyjnych Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa?

3.Czy w tej sprawie podejmowano już jakieś działania? Jeśli tak, to jakie? Proszę o przedstawienie ewentualnych dokumentów.

Z wyrazami szacunku,

Poseł Elżbieta Stępień